Дело № 02-0192/79/2021

 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

24 августа 2021 года                                                   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Кирюхина Татьяна Николаевна,
при секретаре Пономарёвой С.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя «данные изъяты» к «данные изъяты», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ООО «Займ ЭКСПРЕСС» о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа) от «данные изъяты» года,
Руководствуясь статьями 88, 98, 195-199, 233-235 ГПК РФ, суд
решил:

Исковые требования индивидуального предпринимателя «данные изъяты» к «данные изъяты», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ООО «Займ ЭКСПРЕСС» о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа) от «данные изъяты» года - удовлетворить.
Взыскать с «данные изъяты», «данные изъяты» года рождения, уроженца г«данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты», паспорт гражданина Российской Федерации серия «данные изъяты», выдан «данные изъяты», в пользу индивидуального предпринимателя «данные изъяты», юридический адрес: «данные изъяты», ОГРНИП «данные изъяты», задолженность по договору потребительского кредита (займа) в сумме 30000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек, из них: сумма основного долга – 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, проценты по договору займа – 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, также взыскать расходы на оплату услуг представителя – 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек и государственную пошлину в размере 1100 (одна тысяча сто) рублей 00 копеек.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       Т.Н. Кирюхина